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Utredningsoppdrag – gjennomføringen av direktiv (EU) 2021/2167 om 
kredittjenestevirksomheter og kredittkjøpere på Finansdepartementets 
område 
Direktiv (EU) 2021/2167 om kredittjenestevirksomheter og kredittkjøpere (også kalt «non-
performing loans»-/NPL-direktivet) ble vedtatt i EU 24. november 2021 og trådte i kraft 28. 
desember 2021. Frist for EUs medlemsstater til å gjennomføre direktivet var 29. desember 
2023. Direktivet er foreløpig ikke tatt inn i EØS-avtalen. Det er ihht. EØS-notatet antatt at 
direktivet er EØS-relevant, og at det vil kreve endringer i regelverket for finansavtaler og 
regelverket for finansforetak i tillegg til endringer i inkassoloven.   
 
Formålet med direktivet er å styrke/forbedre annenhåndsmarkedet for lån som er ytt av 
kredittinstitusjoner (banker og kredittforetak) og som er misligholdt. Dette skal gjøre det 
lettere for kredittinstitusjoner å få misligholdte lån ut av sine balanser, for å skape mer rom 
for nye utlån. 
 
Direktivet etablerer to nye typer virksomhet, kalt hhv. «credit servicers» og «credit 
purchasers». Foretak som driver kredittjenestevirksomhet («credit servicers»), skal 
underlegges krav om konsesjon og tilsyn, og ha adgang til å yte tjenester over 
landegrensene basert på hjemlandskonsesjon. Det skal ikke være krav om konsesjon for 
foretak som kjøper misligholdte fordringer («credit purchasers»/«kredittkjøpere»). Direktivet 
setter imidlertid visse krav til nasjonal regulering også av denne type virksomhet. 
 
For at det skal bli lettere for kjøpere å vurdere verdien av porteføljer med misligholdte lån, 
skal kredittinstitusjoner som skal selge slike porteføljer, pålegges å gi nærmere angitt 
informasjon om porteføljene. For å opprettholde beskyttelsen for debitorer når deres lån blir 
solgt fra en kredittinstitusjon til en kjøper som ikke er underlagt regulering som 
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kredittinstitusjon, stilles det krav til hvordan de overdratte lånene kan følges opp og inndrives. 
Kredittinstitusjoner skal gi informasjon til tilsynsmyndighetene om salg av misligholdte lån til 
kredittkjøpere. Kredittkjøpere skal også gi informasjon ved eventuelle videresalg av lånene.  
 
Justis- og beredskapsdepartementet har, i forbindelse med et større arbeid for å forberede 
forslag til ny inkassolov, gjennomført en høring av utkast til norsk gjennomføring av deler av 
NPL-direktivet, jf. brev fra Justis- og beredskapsdepartementet 15. november 2024 med 
høringsfrist 10. februar 2025. Direktivets krav til regler om inndriving av de fordringstypene 
som er omfattet av direktivet og om konsesjon, tilsyn mv. for foretak som skal drive 
kredittjenestevirksomhet, foreslås gjennomført ved generelle regler om inkassovirksomhet og 
ved at slike foretak skal ha konsesjon som inkassoforetak. Det er i høringsnotatet vist til at 
virkeområdet for NPL-direktivet er forskjellig fra, og mye mindre enn, virkeområdet for 
gjeldende inkassolovgivning, jf. at direktivet bare gjelder kredittinstitusjoners fordringer som 
etter mislighold er kjøpt opp av en ikke-kredittinstitusjon, mens inkassolovgivningen gjelder 
utenrettslig inndriving av alle typer forfalte pengekrav.  
 
Vi ber om at Finanstilsynet, i samråd med Justis- og beredskapsdepartementet, avklarer 
hvilke deler av direktivet som bør gjennomføres gjennom regelverk på hhv. Justis- og 
beredskapsdepartementets og Finansdepartementets område, og om at Finanstilsynet 
utarbeider høringsnotat med utkast til gjennomføring av de delene som hører under 
Finansdepartementet. 
 
Vi ber om å få høringsnotat med utkast til lov- og forskriftsregler innen 20. juni 2025. 
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